
Přehled usnesení přijatých na 14. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 6. 2020 

 

Stránka 1 z 8 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na 14. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 24. 6. 2020 

 

 
1/14/ZM/2020 - Volba návrhové komise  

 

I. Zastupitelstvo města volí 

návrhovou komisi ve složení: 

 

Ing. Radek Štejnar        

………………………………. 

Ing. Jiří Šruma        

……………………………… 

Ing. Petr Kaššák      

………………………………. 

 Mgr. Bedřich Fryč            

……………………………….. 

 Bc. Luděk Babka         

……………………………….. 

    

 

 
2/14/ZM/2020 - Určení ověřovatelů zápisu  

 

I. Zastupitelstvo města určuje 

ověřovatele zápisu: 

  

Ing. Radek Štejnar              

………………………………. 

Ing. Jiří Šruma      

……………………………… 

 

 

 
3/14/ZM/2020 - Schválení programu 14. zasedání Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

program 14. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 
4/14/ZM/2020 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

diskusi ke každému bodu jednotlivě. 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 14. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 6. 2020 

 

Stránka 2 z 8 

 

 
5/14/ZM/2020 - Změna č.12 Územního plánu Chomutov Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-projednalo a ověřilo 

že návrh Změny č.12 Územního plánu sídelního útvaru Chomutov Jirkov není v rozporu s 

Politikou územního rozvoje ČR, včetně jejich aktualizací, se Zásadami územního rozvoje 

Ústeckého kraje, včetně jejich aktualizací, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

  

II. Zastupitelstvo města-vydává 

v souladu s §54 odst.2 stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, a §171 správního 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, Opatření obecné povahy č. 1/20 - Změnu č.12 Územního 

plánu sídelního útvaru Jirkov. 

  

 

 
6/14/ZM/2020 - Schválení účetní závěrky města Jirkova za rok 2019  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

účetní závěrku města Jirkova za období od 1.1. 2019 do 31.12. 2019. 

 

 

 
7/14/ZM/2020 - Závěrečný účet města Jirkova za rok 2019  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

závěrečný účet města Jirkova za rok 2019, včetně příloh  

a souhlasí podle § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením roku 2019, a to bez 

výhrad. 

 

 

 
8/14/ZM/2020 - Prodej části pozemku p.č. 390/1 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 390/1 o výměře přibližně 220 m2 (přesná výměra bude určena 

geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem využití správy domu čp. 934 v k.ú. Jirkov 

ideální čtvrtinu *** bytem ***, Vysoká Pec, ideální čtvrtinu *** bytem *** a *** bytem ***, 

Jirkov, ideální čtvrtinu *** a *** oba bytem ***, Jirkov, ideální čtvrtinu *** oba bytem ***, 

Jirkov za cenu dle znaleckého posudku 256,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji 

pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 390/1 o výměře přibližně 230 m2 (přesná výměra bude určena 

geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem využití správy domu čp. 933 v k.ú. Jirkov 

ideální čtvrtinu *** bytem ***, Jirkov, ideální čtvrtinu *** bytem ***, Jirkov, ideální čtvrtinu 

***, bytem ***, Jirkov, ideální čtvrtinu *** bytem ***, Jirkov za cenu dle znaleckého 

posudku 256,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude uplatněno 

DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 



Přehled usnesení přijatých na 14. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 6. 2020 

 

Stránka 3 z 8 

 

 

III. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 390/1 o výměře přibližně 380 m2 (přesná výměra bude určena 

geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem využití správy domu čp. 932 v k.ú. Jirkov 

ideální třetinu *** bytem ***, Jirkov, ideální třetinu *** bytem ***, Jirkov ideální třetinu 

***, bytem *** Otvice za cenu dle znaleckého posudku 256,- Kč/m2 + náklady spojené s 

prodejem. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu 

prodeje pozemku. 

 

 

 

 
9/14/ZM/2020 - Prodej části pozemku p.č. 34/1 v k. ú. Svahová  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 34/1 o výměře přibližně 150 m2 ( přesná výměra bude určena 

geometrickým plánem) v k.ú. Svahová za účelem rozšíření zázemí k rekreačnímu 

objektu ***, bytem ***, Chomutov za smluvní cenu 200,- Kč/m2 + náklady spojené s 

prodejem. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu 

prodeje pozemku. 

 

 

 

 
10/14/ZM/2020 - Prodej části pozemků v k.ú. Svahová  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 50, 68/1 a 68/2 v k.ú Svahová o celkové výměře přibližně 948 m2 

(přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem) v k.ú. Svahová za účelem využití 

stavby "Boleboř, zdroj Svahová, úpravna vody" a přístupové komunikace Severočeské 

vodárenské společnosti a.s. se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice IČO: 49099469 za 

smluvní cenu 250,- kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude uplatněno 

DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 

 

 
11/14/ZM/2020 - Prodej části pozemku p.č. 3756/2 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 3756/2 v k.ú. Jirkov o výměře cca 20 m2 (přesná výměra bude 

určena geometrickým plánem) za účelem majetkoprávního vypořádání pozemku pod 

schválenou drobnou stavbou (položené betonové překlady) panu ***, bytem ***, Chomutov a 

to za smluvní cenu 450,- Kč/m2. Při prodeji bude uplatněno DPH v souladu s legislativou, 

platnou ke dni prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem pozemku hradí žadatel. 

 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 14. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 6. 2020 

 

Stránka 4 z 8 

 

 
12/14/ZM/2020 - Záměr prodeje pozemku p.č. 106 a p.č. 109 v k. ú. Svahová  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat pozemek p.č. 106 o výměře 8238 m2 a pozemek p.č. 109 o 

výměře 140 m2 v k.ú. Svahová za účelem využití výstavby rodinných domů 

 

 

 
13/14/ZM/2020 - Zřízení práva stavby na pozemku p.č. 196/21 v k.ú. Červený Hrádek  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zřízení práva stavby zahradního domku jako stavby dočasné, po dobu trvání nájemní 

smlouvy, uzavřené s ***, bytem ***, Chomutov na pozemku p.č. 196/21 v k.ú. Červený 

Hrádek s tím, že smluvně bude vyloučeno předkupní právo a vzájemné finanční vyrovnání v 

případě zániku práva stavby. 

 

 

 
14/14/ZM/2020 - Informace o průběhu realizovaných staveb a údržby schválených na 

rok 2020  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

informace o průběhu realizovaných staveb a údržby schválených na rok 2020. 

 

 

 
15/14/ZM/2020 - Obecně závazná vyhláška č. 1/2020  

 

I. Zastupitelstvo města-vydává 

obecně závaznou vyhlášku č.1/2020, o stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního 

klidu je vymezena kratší dobou s úpravou v čl. 2, odstavec 1 se vypouští písmeno b) a 

v článku 3 se mění, že OZV nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 

 

 
16/14/ZM/2020 - Žádosti o poskytnutí dotace na činnost a projekt  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu č. 1/2020 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkov na 

činnost a projekt, takto: 

a) dotace na činnost - Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní 

organizace Jirkov, IČ 72755130, ve výši  15 000  Kč, 

b) dotace na činnost - ARCHA 777, z.s., IČ 26652749, ve výši  80 000 Kč, 

c) dotace na projekt - Koncerty vážné hudby, žadatelem je Kruh přátel hudby Jirkov, z.s., IČ 

65080351, ve výši  80 000  Kč, 

d) dotace na činnost - sociální práce (protidrogový program Terénní program Chomutovsko), 

žadatelem je Světlo Kadaň z.s., IČ 65650701, ve výši 15 000 Kč, 

e) dotace na činnost - sociální práce (Terénní program Jirkov), žadatelem je Světlo Kadaň z.s., 

IČ 65650701, ve výši 55 000 Kč. 

 



Přehled usnesení přijatých na 14. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 6. 2020 

 

Stránka 5 z 8 

 

 
17/14/ZM/2020 - Rozdělení finančních prostředků z veřejné sbírky Jirkovský 

charitativní advent  

 

I. Zastupitelstvo města-ruší 

usnesení č. 24/ 12/ ZM/ 2020 ze dne 12. 2. 2020 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

rozdělení finančních prostředků z veřejné sbírky Jirkovský charitativní advent, a to 

následovně: 

a) zakoupení motomedu Motren Duo 1x pro ***, bytem *** Jirkov, v hodnotě 100 551 Kč, 

včetně příslušenství. 

b) zakoupení inhalátoru PARI eFLOW pro ***, bytem *** Jirkov, v hodnotě 24 400 Kč. 

c) zakoupení poukazu na dioptrické brýle pro ***, bytem *** Jirkov, v hodnotě 5 000 Kč. 

d) zakoupení invalidního ultralehkého vozíku pro ***, bytem ***, Jirkov, v hodnotě 13 150 

Kč. 

e) za zbylou částku peněz budou zakoupené karty na pohonné hmoty pro spolek Prohandicap 

Jirkov, se sídlem U Dubu 1652, Jirkov, IČO: 265 32 832. 

 

 

 
18/14/ZM/2020 - Zpráva o dotačních projektech  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zprávu o dotačních projektech za období listopad 2019 - květen 2020. 

 

 

 

 
19/14/ZM/2020 - Zapojení do výzvy č. 9 "MAS Sdružení Západní Krušnohoří - IROP - 

Vzdělávání"  

 

I. Zastupitelstvo města-vyslovuje souhlas 

1. s podáním projektové žádosti Městským gymnáziem a Základní školou Jirkov v rámci 

uvedené výzvy, 

2. se zajištěním finančních prostředků na předfinancování realizace projektu ve výši rozpočtu 

projektu, 

3. s uvolněním finančních prostředků na zajištění povinné finanční spoluúčasti ve výši min. 

5% rozpočtu projektu, včetně prostředků na financování případných nezpůsobilých výdajů 

projektu. 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 14. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 6. 2020 

 

Stránka 6 z 8 

 

 
20/14/ZM/2020 - Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za rok 2019  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

Zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za rok 2019, Zprávu o bezpečnostní situaci od PČR 

a Přehled nehod. 

 

II. Zastupitelstvo města-vyslovuje 

poděkování řediteli MěP Jirkov za práci v roce 2019. 

 

 

 
21/14/ZM/2020 - Činnost Městského úřadu Jirkov za rok 2019.  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zprávu o činnosti Městského úřadu Jirkov za rok 2019. 

 

II. Zastupitelstvo města-vyslovuje 

poděkování tajemnici MěÚ Jirkov za práci v roce 2019. 

 

 

 
22/14/ZM/2020 - Výroční zpráva Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, 

příspěvková organizace, za rok 2019 

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

předloženou Výroční zprávu o činnosti Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, 

příspěvková organizace za rok 2019. 

 

II. Zastupitelstvo města-vyslovuje 

poděkování ředitelce MěÚSS Jirkov, p. o. za práci v roce 2019. 

 

 

 
23/14/ZM/2020 - Zpráva o činnosti Kulturního, vzdělávacího a informačního zařízení 

Jirkov, p.o. za rok 2019  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

Výroční zprávu o činnosti Kulturního, vzdělávacího a informačního zařízení Jirkov, p.o. za 

rok 2019. 

 

II. Zastupitelstvo města-vyslovuje 

poděkování ředitelce KVIZ Jirkov, p. o. za práci v roce 2019. 

 

 

 
24/14/ZM/2020 - Zpráva o činnosti a hospodaření společnosti ONZA a. s., za rok 2019  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zprávu o činnosti a hospodaření společnosti ONZA a. s., za rok 2019 



Přehled usnesení přijatých na 14. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 6. 2020 

 

Stránka 7 z 8 

 

II. Zastupitelstvo města-vyslovuje 

poděkování předsedovi představenstva společnosti ONZA, a. s. za práci v roce 2019. 

 

 

 
25/14/ZM/2020 - Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko za rok 2019  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko za rok 2019.  

 

 

 

 
26/14/ZM/2020 - Plán práce ZM a RM na II. pololetí 2020  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

plán práce Zastupitelstva města Jirkova na II. pololetí 2020. 

 

II. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

plán práce Rady města Jirkova na II. pololetí 2020. 

 

 

 

 
27/14/ZM/2020 - Zpráva z jednání kontrolního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

a) zápis z jednání kontrolního výboru dne 18.2.2020, 

b) zápis z jednání kontrolního výboru dne 3.3.2020, 

c) zápis z jednání kontrolního výboru dne 9.6.2020. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zprávu č. 01/2020 o provedené "Kontrole vyřizování přijatých stížností a petic na MěÚ 

Jirkov". 

 

 

 

 
28/14/ZM/2020 - Zpráva z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova, které se konalo dne 1. 6. 

2020. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova na II. pololetí  2020 dle 

předloženého návrhu. 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 14. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 6. 2020 

 

Stránka 8 z 8 

 

 
29/14/ZM/2020 - Rozpočtová opatření č. 55 - 68  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

RO č. 55) Dotace z MZ pro LMJ na " Ekologické a k přírodě šetrné technologie při 

hospodaření v lesích" ve výši 6 640 Kč 

RO č. 56) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 3 000 Kč 

RO č. 57) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka za 03/2020 ve výši 15 000 Kč 

RO č. 58) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru KÚ ve výši 5 000 Kč 

RO č. 59) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 92 600 Kč  

RO č. 60) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka za 04/2020 ve výši 15 000 Kč 

RO č. 61) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru SVaŠ ve výši 57 360 Kč 

RO č. 62) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 168 500 Kč 

RO č. 63) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 176 000 Kč 

RO č. 64) Přesun mezi ZU na odboru MMaÚI ve výši 2 300 Kč 

RO č. 65) Investiční dotace pro DDM ve výši 1 190 993 Kč 

RO č. 66) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru KÚ ve výši 15 000 Kč 

RO č. 67) Neinvestiční dotace z KÚ na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2020 

ve výši 330 000 Kč 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

RO č. 68) Přesun mezi závaznými ukazateli Městské policie Jirkov ve výši 14 800 000 Kč 

 

 

 
30/14/ZM/2020 - Zpráva o činnosti Rady města č. 14-16/2020  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 14-16/2020. 

 

 

 
31/14/ZM/2020 - Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZM  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích jednání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 
 

 

          Ing. Radek Štejnar                                                       Ing. Jiří Šruma         

           ověřovatel zápisu                    ověřovatel zápisu  

 

 

Mgr. Darina Kováčová 

starostka města 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění 

usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 


